
Contacto

Teléfono 928648181
Fax 928640666
Correo Electrónico secretaria@santabrigida.es

Dirección Postal

Calle Nueva nº 13
(35300) Santa Brígida España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1442/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-07-2020 a
las 12:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Ayuntamiento de Santa Brígida
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santabrigida.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cspGbnCgYtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Repavimentación y mejora de Carretera Lomo Lucas "El Madroñal"

Valor estimado del contrato 115.088,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.144,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.088,32 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
63 Día(s)

Lugar de ejecución
Santa Brígida
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MADRELAGUA FORESTA, SL
Identificador empresa B38516530
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 110.484,78 EUR.

http://www.santabrigida.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cspGbnCgYtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Santa Brígida

Dirección Postal

Nueva, nº13
(35300) Santa Brígida España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2020 a las 12:00 horas
Apertura de ofertas presentadas

Precio de la oferta más baja 102.255,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 112.786,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (con impuestos) 118.218,71 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Segundo Licitador mejor puntuado conforme al PCAP, por renuncia del primero por cuestiones ajenas a este
Ayuntamiento.
Fecha del Acuerdo 02/07/2020
Plazo de Formalización Del 07/07/2020 al 27/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2020 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2020 a las 23:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio mas favorable
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HCc5H2yU9yTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005417371 |  2020-077481 | Mon, 06 Jul 2020 12:33:18:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90110106027093149581319384346534734952 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HCc5H2yU9yTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

